
 

   R O M Â N I A 

JUDEŢUL ILFOV 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI NUCI 

 

 

H O T Ă R Â R E  
 

privind constatarea  încetării  de drept  a mandatului de consilier local 

al domnului SIMION CRISTIAN 

 

CONSILIUL  LOCAL  AL   COMUNEI  NUCI 

întrunit în şedinţă ordinară în  ziua  de       , orele 

Având în vedere: 

 - referatul de aprobare al primarului comunei Nuci nr. 768/24.02.2025; 

        - referatul constatator al d-lui primar și al persoanei delegate cu atributii ale secretarului 

general al U.A.T. Comuna Nuci nr. 729/21.02.2025; 

         - avizul comisiilor de  specialitate;  

         - certificatul de deces seria BXD , nr. 2501022, eliberat la data de 19.02.2025 de Bucuresti, 

sector 1; 

 În conformitate cu prevederile: 

          - art. 204, alin. (2), lit. l), alin. (3), alin. (6) și alin. (10) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 

Administrativ, 

      În temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ; 

 

HOTĂRĂȘTE 

 

       Art. 1. Se constată încetarea de drept a mandatului de consilier local al domnului SIMION 

CRISTIAN, CNP 1670801214644, ca urmare a decesului acestuia. 
 

    Art.2. Se declară vacant locul de consilier local în cadrul Consiliului Local al Comunei 
 Nuci, ca urmare a decesului consilierului local Simion Cristian.  

 

     Art. 3. Prezenta hotărâre se aduce la cunoştinţă publică şi se transmite Instituţiei Prefectului  

Judeţului Ilfov, în vederea exercitării controlului cu privire la legalitate. 
. 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,   

                            Manea Nicolae Doru                                                          Contrasemnează, 

                                                                                         P. Secretar General al U.A.T.C. Nuci 

                                                                                      Chiş Angela 

 

Nr. 8 

Din 04.03.2025 

Hotarare adoptata cu 10 voturi pentru, - voturi impotriva si - abtineri in prezenta a 10 consilieri 

din 10 in functie. 

 


